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Den 

 

Vyuč. 
hod 

Předmět Obsah výuky Způsob 
výuky 

Zabezpe- 

čení 
Výuka 

 

1. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Uplatnění vnitrostátních a 
mezinárodních právních 
předpisů vztahujících se k 
silniční dopravě 

přepravu zvláštních skupin osob, 
bezpečnostní vybavení autobusů, 
zádržný bezpečnostní systém, 

Beseda 

 

Učebna 5 

 

2. 1. 

2. 

3. 

4. 

Teorie pokročilého 
racionálního řízení a zásady 
bezpečné a defenzivní jízdy 

schopnosti zajistit cestujícím pohodlí a bezpečnost se zaměřením na 
přizpůsobení jízdy podélným a bočním výkyvům vozidla, ohled na 
ostatní uživatele silnice, výhodnou pozici vozidla na silnici, vymezené 
jízdní pruhy, plynulé brzdění 

Výklad 

Beseda 

 

Učebna 4 

 

3. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Teorie pokročilého 
racionálního řízení a zásady 
bezpečné a defenzivní jízdy 

ohled na přečnívání vozidla, užívání specifických dopravních cest, jako 
jsou dopravní cesty vyhrazené pro určité uživatele, zvládnutí možných 
rozporů mezi požadavkem na bezpečné řízení a ostatními úlohami, 

které musí řidič plnit, jednání s cestujícími, 

Výklad 

Beseda 

 

 

 

Učebna 7 

 

4. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Teorie pokročilého 
racionálního řízení a zásady 
bezpečné a defenzivní jízdy 

zvláštnosti určitých skupin cestujících, jako jsou osoby se sníženou 
schopností pohybu nebo orientace a děti, 
naložení vozidla s ohledem na pravidla bezpečnosti a řádné užívání 
vozidla se zaměřením na síly působící na vozidlo v pohybu, síly působící 
na cestující, užití vhodného převodového poměru odpovídajícího 
nákladu vozidla a profilu silnice 

Výklad 

Beseda 

 

 

Učebna 7 

 

5. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Bezpečnost provozu a 
ekologický provoz vozidla 

bezpečnou přepravu osob Výklad 

Beseda 

 

 

 

Učebna 7 
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6. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Uplatnění vnitrostátních a 
mezinárodních právních 
předpisů vztahujících se k 
silniční dopravě 

 

zatížení vozidla, 
nařízení Rady (EHS) č. 684/92 o společných pravidlech pro mezinárodní 
přepravu cestujících autokary a autobusy, 
nařízení Rady (ES) č. 12/98, kterým se stanoví podmínky, za nichž může 
dopravce nerezident provozovat vnitrostátní silniční přepravu 
cestujících uvnitř členského státu, 
nařízení Komise (ES) č. 2121/98, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
nařízení Rady (EHS) č. 684/92 a (ES) č. 12/98 ohledně dokladů pro 
přepravu cestujících autokary a autobusy, 

Výklad 

Beseda 

 

 

Učebna 6 

 

7. 1. 

2. 

3. 

4. 

Uplatnění vnitrostátních a 
mezinárodních právních 
předpisů vztahujících se k 
silniční dopravě 

Dohodu o mezinárodní příležitostné přepravě cestujících autokarem a 
autobusem (INTERBUS) včetně příloh6), 

Úmluvu o přepravní smlouvě v mezinárodní silniční přepravě cestujících 
a zavazadel (CVR)7), 

jízdní řády veřejné linkové osobní dopravy8), 

přepravní řád pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu9). 

Výklad 

Beseda 

 

Učebna 4 

 

8. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Teorie pokročilého 
racionálního řízení a zásady 
bezpečné a defenzivní jízdy 

výpočet užitečného zatížení vozidla nebo kombinace vozidel, 
výpočet užitečného objemu, rozložení nákladu, důsledky přetížení 
nápravy, stabilitu vozidla a jeho těžiště, klidné brzdění. 

Výklad 

Beseda 

 

 

Učebna 7 

 

9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Zdravotní rizika a jejich 
předcházení v provozu na 
pozemních komunikacích 

První pomoc a život zachraňující úkony Výklad 

Ukázka 

 

Učebna 5 
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10. 1. 

2. 

3. 

4. 

Poskytování služeb a 
logistiky 

řidiče a cestující, chování řidiče, 
řešení problémových situací s nepřizpůsobivými cestujícími. 

Výklad 

Beseda 

 

Učebna 4 

5. 

6. 

7. 

Sociálně-právní prostředí v 
silniční dopravě 

 

přepravu zvláštních skupin cestujících, 
zádržné bezpečnostní systémy, 
zádržné bezpečnostní systémy, 

Výklad 

Beseda 

 

Učebna 3 

 

11. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Prevence a řešení 
mimořádných událostí v 
provozu na pozemních 
komunikacích 

 

Mimořádné události ve veřejné dopravě, psychika řidiče nákladní 
dopravy, 

 

Výklad 

Beseda 

 

 

Učebna 6 

 

12. 1. 

2. 

3. 

4. 

Prevence a řešení 
mimořádných událostí v 
provozu na pozemních 
komunikacích 

Psychika přepravovaných osob a řešení mimořádných událostí. 
Opakování a beseda k tématu. 

Výklad 

Beseda 

 

Učebna 4 

 

13. 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Bezpečnost provozu a 
ekologický provoz vozidla 

praktická část zaměřenou na přípravu vozidla, údržbu, kontrolu, 
výměnu pneumatik a použití zimních řetězů a naložení a vyložení 
zavazadel. 

 

Výklad 

Beseda 

 

 

 

Učebna 7 

 

14. 1. Bezpečnost provozu a 
ekologický provoz vozidla 

Opakování a beseda k tématu. Výklad 

Beseda 

Učebna 1 

2. 

3. 

4. 

Hospodářské prostředí a 
organizace dopravního trhu 

hospodářské prostředí osobní dopravy a organizaci trhu, 
vztah silniční osobní dopravy k ostatním druhům osobní dopravy,  
přejíždění hranic při mezinárodní dopravě, organizaci hlavních druhů 
podniků pro silniční osobní dopravu. 

Výklad 

Beseda 

 

 

Učebna 3 

   Celkem hodin   80 
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Výcvik v řízení 20 hodin: 

 Počet vyučovacích hodin Poznámka 

a) jízdu v běžném provozu, 8  

b) jízdu po dálnici nebo pozemní komunikaci o více 

jízdních pruzích v jednom směru jízdy, 
4  

c) jízda s cestujícími, 4  

d) jízdu na velkém klesání a stoupání, 2  

e) nácvik správného jednání v jednotlivých rizikových 

situacích, jako jsou intenzivní brzdění, objíždění 
překážky nebo náhlá změna směru jízdy. 

2 Cvičná plocha.  

 

 

 

V Horní Městě 23.3. 2020                     

 

                                                                                                                        

                jednatel spol. s.r.o.            


